

# Infoblad för medlemmar i Brf Brynjan

**På årsstämman den 29:e maj** närvarade 20 medlemmar. Stämman valde att godta valberedningens förslag, både avseende styrelsens medlemmar och ny revisorssuppleant. Kontaktuppgifter till samtliga förtroendevalda finns anslaget i entréerna samt på föreningens hemsida, [www.brynjan.se](http://www.brynjan.se).

Inga större viktigare frågor behandlades på stämman.

För en kopia på stämmoprotokollet, beräknas finnas klart inom 14 dagar, kontakta fastighetskontoret.

**Hissprojektet går lite bättre nu**, efter byte av entreprenör. Hissen i Runvägen 8 blev nästan klar enligt tidsplanen. Enligt planen skulle hissen i 8an vara klar fredag den 24:e maj. Nu blev den istället klar 3 dagar senare, på måndagen den 27:e. Man får då bortse ifrån att hissdörrarna inte var helt justerade, och hissen stoppades dagtid mellan 09.00 och 13.00 under resten av veckan för justeringsarbeten. Nu ska allt vara klart och justerat från fredag eftermiddag, i Runvägen 8.

Hissen i Runvägen 10 stoppades i enlighet med tidsplanen måndagen den 27:e maj, och där pågår arbetet nu för fullt.

**Laddplatserna:** Du som laddar din elbil i föreningen och önskar få en specificerad laddrapport, kontakta fastighetskontoret. På avgiftsavierna finns bara en summa på den totala kostnaden för perioden.

**Datum för loppisen** är nu fastställd: Lördag den 31:a augusti. Fint, lagom varmt väder är beställt. Notera i almanackan. Mer info kommer när det närmar sej.

**Stockholms Stadsnät**, som levererar bredband till föreningen, är uppköpta av Bredband2.

Vi kommer inte att märka av någon förändring alls är det sagt, samma telefonnummer till felanmälan, samma personal besvarar frågor. Avtalet mellan föreningen och leverantören löper på, oförändrad.

**Sedan en tid tillbaka har Brf Brynjan en ny hyresgäst, här kommer en liten presentation och en inbjudan:**

Svenska Djurambulansen är en ideell volontärverksamhet med uppdraget att hjälpa djur och djurägare i nöd genom en säker och professionell transport till veterinär eller annan lämplig instans. De som kör djurambulanserna gör det utan ersättning, helt ideellt på sin fritid.

Föreningen grundades 2008 i Göteborg och finns sedan 2011 också i Stockholm.

Alla uttryckningar som Svenska Djurambulansen gör är kostnadsfria tack vare donationer från privatpersoner och företag, årsgivare och månadsgivare. Föreningen får inga statliga bidrag.

Öppet hus! Svenska Djurambulansen håller öppet hus, tisdag den 4/6 klockan 17.00 till 19.00. Kom och besök oss i lokalerna i Runvägen 10, ställ frågor om verksamheten och se våra bilar.